
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(шестой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

30.09.2021                                                                                                      № 40 

с.Моховское 

О внесении изменений в решение 

 Собрания депутатов Моховского сельсовета  

 № 13 от 29.06.2018г.  «О  Регламенте работы  

Собрания депутатов Моховского сельсовета  

Алейского района Алтайского края» 

 

            В соответствии с п.1.1. ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 

№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», ст. 23 Устава муниципального образования 

Моховской сельсовет Алейского района Алтайского края Собрание депутатов 

Моховского сельсовета РЕШИЛО: 

1. п.3 ст.13 Регламента работы Собрания депутатов изложить в следующей 

редакции: 

- Решение Заседание Собрания депутатов правомочно, если на нём присутствует не 

менее 50 процентов от установленной численности депутатов. 

2.  п.5 ст.13 Регламента работы Собрания депутатов изложить в следующей 

редакции: 

-Если на заседании Собрания присутствует менее 50 процентов от установленной 

численности депутатов, то глава сельсовета может созвать повторно заседание с тем 

же проектом повестки дня заседания Собрания депутатов. 

3. ст. 15 Регламента работы Собрания депутатов изложить в следующей редакции: 

 

Статья 15. Открытые  заседания Собрания депутатов. 

1. Заседание Собрания депутатов проводятся гласно и носят , открытый характер. 



2. На открытых заседаниях Собрания депутатов вправе присутствовать 

должностные лица Администрации сельсовета, жители населенных пунктов 

Моховского сельсовета, представители организаций и учреждений всех форм 

собственности, расположенных на территории муниципального образования 

Моховской сельсовет, а также представители средств массовой информации. 

3. Граждане и представители организаций, присутствующие на заседании, обязаны 

соблюдать порядок и подчиняться требованиям председательствующего. 

4. Информация о времени и месте проведения очередного заседания Собрания 

распространяется не позднее чем за пять дней до начала заседания. 

4. Данное решение обнародовать в установленном порядке. 

 

 

Глава сельсовет И.В. Шипулина 



 


